

	<p>कार्यालय प्रधान मुख्य आयुक्त / OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER केन्द्रीय वस्तु एवं सेवाकर तथा केन्द्रीय उत्पाद शुल्क अंचल CENTRAL GOODS & SERVICES TAX & CENTRAL EXCISE ZONE लखनऊ / LUCKNOW ७-ए, अशोक मार्ग, लखनऊ (उ. प्र.)- २२६००१ 7-A, ASHOK MARG LUCKNOW (U.P.)-226001</p>	
Phone : 0522-2233063	CADRE CONTROL UNIT	Email : lko-cadrecontrol@gov.in

स्थापना आदेश संख्या. I/A/CCSC/२५/२०२५

ESTABLISHMENT ORDER NO.I/A/CCSC/25/2025

दिनांक:-२२.०९.२०२५

DATED:- 22.09.2025

बोर्ड के पत्र संख्या A-60011/24/2003 Ad.IIB दिनांक 18.06.2004 को लागू करने के लिए की गयी Review-DPC दिनांक 22.09.2025 के सक्षम अधिकारी के अनुमोदन के पश्चात निम्नलिखित 04 अधिकारियों को अधीक्षक संवर्ग में रिक्ति वर्ष 2002-03 से पदोन्नत किया जाता है :-

Upon approval of the recommendations of the Review DPC dated 22.09.2025 by the Competent Authority constituted for implementation of the Board's Letter F.No.A-60011/24/2003 Ad.IIB dated 18.06.2004, following 04 officers are promoted in the grade of Superintendent against Vacancy Year 2002-03:-

क्रमांक S. No.	अधिकारी का नाम (श्री) Name of the Officer (Shri)	जन्मतिथि D.O.B.	श्रेणी Category	वर्तमान पदनाम Present Designation
१. 1.	कैलाश चंद मीणा Kailash Chand Meena	२४.०८.१९६८ 24.08.1968	एसटी ST	सहायक आयुक्त Assistant Commissioner
२. 2.	राजेंद्र प्रसाद Rajendra Prasad	१५.०६.१९६७ 15.06.1967	एसटी ST	सहायक आयुक्त Assistant Commissioner
३. 3.	राज पाल सिंह नेगी Raj Pal Singh Negi	०४.०४.१९७० 04.04.1970	एसटी ST	सहायक आयुक्त Assistant Commissioner
४. 4.	प्रताप सिंह Pratap Singh	१५.०८.१९६६ 15.08.1966	एसटी ST	अधीक्षक Superintendent

२. उपरोक्त 04 अधिकारियों को 01.01.1998 से 31.12.2006 तक की अवधि के लिए अधीक्षक के ग्रेड में मौजूदा क्षेत्रीय वरिष्ठता सूची में रिक्ति वर्ष 2002-03 के अंतिम अधिकारी से नीचे रखा जाएगा।

2. The above 04 officers will be placed below the last officer of the vacancy year 2002-03 in the existing Zonal Seniority List in the grade of Superintendent for the period from 01.01.1998 to 31.12.2006.

३. अधीक्षक के ग्रेड में पदोन्नति का यह पुनर्निर्धारण निम्नलिखित याचिकाओं के परिणाम के अधीन है:-
- (क) जरनैल सिंह एवं अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता एवं अन्य (सिविल अपील संख्या 629/2022, विशेष अनुमति याचिका (सी) संख्या 30621/2011 से उत्पन्न) का मामला और माननीय सर्वोच्च न्यायालय के समक्ष लंबित अन्य संबंधित मामले।
- (ख) भारत के सर्वोच्च न्यायालय/उच्च न्यायालय/ट्रिब्यूनल में लंबित कोई अन्य प्रासंगिक मामला और/या ट्रिब्यूनल/न्यायालय के किसी निर्णय और/या किसी न्यायिक आदेश के अनुसरण में मंत्रालय के किसी निर्देश के अनुसरण में इस विभाग द्वारा किए गए किसी भी समीक्षा उपाय।
3. This re-assignment of promotion in the grade of Superintendent is subject to the outcome of:-
- (a) the case of Jarnail Singh and Ors. V. Lachhmi Narain Gupta and Ors. (Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP (C) No. 30621 of 2011) and other related matters pending before the Hon'ble Supreme Court.
- (b) any other relevant case pending in Supreme Court of India/High Court/Tribunal and/or any review measures undertaken by this Department in pursuance of any decision of Tribunal/Court and/or any direction of the Ministry pursuant to any judicial order.
४. यह आदेश मुख्य आयुक्त, सीजीएसटी एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क क्षेत्र, लखनऊ के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।
4. This issues with the approval of the Chief Commissioner CGST & Central Excise Zone Lucknow.

अपर-आयुक्त(CCA)
सीजीएसटी एवं सेंट्रल एक्साइज़
लखनऊ ज़ोन

सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रतिलिपि प्रेषित

Copy forwarded for information and necessary action please:-

1. The Principal Commissioner/Commissioner, CGST & Central Excise, Audit Commissionerate-Jodhpur.

2. The Principal Commissioner/Commissioner, Customs ACC (Import), ICD-Tuglakabad, New Delhi.
3. The Principal Commissioner/Commissioner, CGST & Central Excise, Audit Commissionerate-Dehradun.
4. The Principal ADG/ADG, DGPM, New Delhi.
5. The Superintendent (Systems), CCO, CGST & Central Excise Zone Lucknow for uploading on the official website.
6. The officers concerned.
7. The Guard File/Notice Board.